2023年度广州市从化区先进制造业扶持办法申报指南

根据《广州市从化区科技工业商务和信息化局关于印发广州市从化区先进制造业扶持办法的通知》（从科工商信规字〔2023〕4号，以下简称《扶持办法》），现将2023年度从化区先进制造业扶持办法相关奖励（补贴）申报的有关事项通知如下：
一、适用范围
适用于工商注册地、税务征管关系及统计关系在从化区范围内，具有独立法人资格，有健全的财务制度，实行独立核算的制造业企业。
二、申报条件和申报材料
（1） 企业落户奖
1、申报条件：
（1）在2023年4月13日及以后新注册、新迁入从化区实缴注册资本1000万元人民币以上的的企业可申请企业落户奖（实缴注册资本如为外币，以银行FDI入账登记表为准）；
（2）该奖励可在开工建设阶段和竣工投产阶段分两次申请。其中开工建设进度达到项目总投资的30%以上时，可按实际完成投资的2%申请企业落户奖励（不超过项目奖励总金额的50%），竣工投产后经审核按《项目投入产出监管协议》约定按时完成规定投资并投产的，申请剩余的企业落户奖励。
（3）《扶持办法》中“投资额”是指为厂房和设备投资额，不包括购地款和租地款（以统计报表中实际投资额为准）。
2、申报材料
（1）《广州市从化区先进制造业扶持办法奖励（补贴）申报表》
（2）营业执照（复印件）
（3）实缴注册资本证明（包括公司章程、出资协议、出资银行流水）
（4）年度统计报表（在统计网报平台打印）
（5）竣工投产阶段提供《广州市房屋建筑和市政基础设施工程竣工联合验收意见书》

（二）经营贡献奖
[bookmark: _Hlk96111838]1.申报条件：
符合以下条件之一，可申请经营贡献奖。
（1）在2023年4月13日及以后，新注册、新迁入从化区，在项目投入产出监管协议规定期限内投产，且达到规模以上的的企业；
（2）现有企业2023年4月13日及以后，产值达到5亿元以上（含5亿元）且同比正增长；
（3）现有企业2023年4月13日及以后，产值达到1-5亿元且比上一年度同期增长5%以上的；
（4）经区政府认定，符合《扶持办法》第四条第三款条件的“产业链”链主的企业。
 2、申报材料
（1）《广州市从化区先进制造业扶持办法奖励（补贴）申报表》
（2）营业执照（复印件）
（3）企业年度纳税证明（在电子税务局中打印）
（4）统计报表（在统计网报平台打印）
（5）新注册、新迁入的企业提供项目投产证明（第一张增值税发票复印件）
（6）如有项目投入产出监管协议的，提供相关复印件

（三）“小升规”奖。
1.申报条件：2023年以来被首次认定为规模以上的工业企业。
 2、申报材料
（1）《广州市从化区先进制造业扶持办法奖励（补贴）申报表》
（2）营业执照（复印件）
（3）统计报表（在统计网报平台打印）

（四）增资扩产奖。
1.申报条件：
2023年4月13日及以后，现有企业经批准不新增用地提高厂区容积率，增资扩产扩建生产经营用房（自用或引进新项目），新增固定资产投资达3000万元以上（含），在项目投入产出监管协议规定期限内投产，且项目投产后一年内企业产值实现正增长的。
2、申报材料
（1）《广州市从化区先进制造业扶持办法奖励（补贴）申报表》
（2）营业执照（复印件）
（3）《广州市房屋建筑和市政基础设施工程竣工联合验收意见书》
（4）近两年的年度统计报表（在统计网报平台打印）
（5）如有项目投入产出监管协议的，提供相关复印件

（5） 技术改造奖。
1.申报条件：2023年4月13日及以后获得省或市工信部门扶持的技改项目的企业。
   2、申报材料
（1）《广州市从化区先进制造业扶持办法奖励（补贴）申报表》
（2）营业执照（复印件）
（3）2023年4月13日及以后省或市工信部门技改项目扶持文件及扶持资金划拨证明

（6） 产业联动发展奖。
1.申报条件：区内制造业企业间（非关联企业）互相采购，2023年4月13日及以后采购额达到1000万元以上（含）用于企业自身生产的。
  2、申报材料
（1）《广州市从化区先进制造业扶持办法奖励（补贴）申报表》
（2）营业执照（复印件）
（3）年度统计报表（在统计网报平台打印）
（4）生产用材料采购证明材料（含：采购清单、采购合同、采购发票）

（七）企业上市奖。
1.申报条件：
符合以下条件之一，可申请企业上市奖。
（1）2023年4月13日及以后，在境内资本市场上市的企业。
（2）2023年4月13日及以后，在境外主流资本市场上市的企业，境外主流资本市场包括纽约证券交易所、纳斯达克证券交易所、香港证券交易所、伦敦证券交易所。
（3）2023年4月13日及以后，完成证券主管部门辅导验收工作的企业
  2、申报材料
（1）《广州市从化区先进制造业扶持办法奖励（补贴）申报表》
（2）营业执照（复印件）
（3）已上市企业提供批准公开发行股票并上市批复文件
（4）完成证券主管部门辅导验收工作的企业提供完成证券主管部门辅导验收文件
（八）企业办公用房支持补贴。
1.申报条件：
（1）2023年4月13日及以后，新注册、新迁入我区的企业，租用办公用房的。
（2） 办公用房不包括食堂、仓库、车库、厂房、住宿、文娱等配套用房。
（3） 办公用房补贴每年申报一次。
2、申报材料
（1）《广州市从化区先进制造业扶持办法奖励（补贴）申报表》
（2）营业执照（复印件）
（3）租用办公用房的证明材料（租赁合同）
（4）年度支付租金的证明材料（租赁发票）
（5）不改变办公用途或出（转）租出售的承诺书

    （九）高管高技能人才奖。
1.申报条件：
（1）企业高级管理人员和高技能人才年度工资总额30万以上的。
（2）本项奖励由企业统一申报，通过审核后，奖励资金直接划拨到个人账号。
2、申报材料
（1）《广州市从化区先进制造业扶持办法奖励（补贴）申报表》
（2）营业执照（复印件）
（3）申报人员清单
（4）年度工资证明（工资银行流水或企业工资报表）
（5）企业年度纳税证明（在电子税务局中打印）
（6）个人年度纳税证明（在个人所得税APP中导出并打印）

三、申报流程
　　（一）申请人按要求提交相应的材料至区政务服务中心受理窗口，由受理窗口对申报材料进行形式审查，合格的给予受理，不合格的予以退回或向申请人作出说明并补充、修订材料。
（二）区科工商信局按规范流程对符合条件的申报材料进行审核，并将审核结果报区财政局办理支付手续并同时抄送区政务服务中心。
（三）区财政局完成复核和资金拨付。

[bookmark: _Toc410339536]四、受理方式
（一）本指南仅接受企业作为主体申报，不接受个人申请。
（二）申报材料一式两份，须根据申报材料目录顺序装订成册。
（三）申报时间：   年 月  日—  月  日（不含法定节假日），逾期不予受理。办公时间：工作日09:00—12:00，13:00—17:00。
（四）受理地址：从化区政务服务中心XX号窗口（地址：广州市从化区河滨北路128号）。
（五）联系电话
1.业务咨询：从化区科工商信局，       。
[bookmark: _GoBack]2.受理窗口：从化区政务服务中心，87956503，87956505。

[bookmark: _Toc410339540] 五、其他事项
  （一）对符合享受本办法的同一企业同一项目或同一事项，同时又符合从化其他政策同类扶持措施（含上级部门要求区里配套或负担资金政策规定）的，以从高、不重复原则予以执行，区级以上另有规定的除外。
（二）本办法中的企业对地方经济社会发展贡献”（F）由吸纳就业指标、营收增速指标、企业纳税地方留成组成。计算公式如下：F=E*H*T，其中E为吸纳就业人数指标，取值为0.98和1，吸纳就业人数为50人以下的，取值为0.98，就业人数为50人以上的，取值为1。T为企业纳税地方留成，以税款所属期为准。H为营收增速指标，指标取值为0.98和1，当营收增速为5%以下时，取值0.98，当营收增速为5%（含）以上时，取值1。
本办法中的“个人对地方经济社会发展贡献”以高管高技能人才在我区缴纳的个人所得税作为计算基础。
（2） 如涉及市内跨区迁移等情况的，应在该企业奖励资金中扣除划转区外基数部分。
（三）如遇国家、省和市相关文件调整，以上级有关文件规定为准。
（四）获得奖励的涉税支出按照税法相关规定处理。
（五）如发现企业在奖励申报材料中有虚假材料，已拨付的奖励须如数退回，并按相关法律法规处理。
（六）已获奖励的企业，10年内注册地址及办公地址迁离本区的，须如数退回奖励。

附件：1.《广州市从化区先进制造业扶持办法奖励（补贴）申报表》
      2.申请人员清单（模板）
      3.广州市从化区先进制造业扶持办法

附件1
广州市从化区先进制造业扶持办法奖励（补贴）申报表

企业名称：                        （盖章）

注册地址：

法定代表人：

经办（联系）人：

联系电话：

申请时间：      年   月   日

从化区科技工业商务和信息化局编制

一、企业基本情况
	企业名称（公章）

	企业注册地址

	统一社会信用代码

	经营范围（具体到行业分类标准的“中类”）

	申请奖项类别
	□企业落户奖    □经营贡献奖  □“小升规”奖
□租赁用地用房奖 □增资扩产奖  □技术改造奖
□产业联动发展奖 □企业上市奖  □企业办公用房支持补贴□高管高技能人才奖

	企业近三年的营业收入情况

	年度
	产值（亿元）
	同比增长

	-

	                  %

	                  %

	企业近三年度纳税额（万元）

	年度
	纳税总额（万元）
	同比增长

	-

	                  %

	                  %

	项目投资情况（企业落户奖、增资扩产奖填写）

	项目总投资（万元）
	实际完成投资额（万元）
	2023年度完成投资额（万元）

二、企业承诺

此次申请奖励中提供的信息和材料均全面、真实、合法；如有不实，愿负相应法律责任，并承担由此产生的一切后果。

经办人签名：                联系电话：

法定代表人签名：              联系电话：

申报单位（盖章）

 年    月   日

3、 附件清单
	序号
	文件名称

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

1

附件2
申请人员清单（模版）
	姓名
	2023年工资总额（万元）
	身份证号码
	开户银行
	账号